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Anlage von Geldern in 
Photovoltaikanlagen

- Wirtschaftliche Kennzahlen



Bilanzsummen im Vergleich
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2018

2019

2020

2021

2022

in 
Tausend €534.942,26 €

581.352,46 €

568.996,38 €

547.125,80 €

Prozentuale 
Minderung:

2021

2022

2,1%

569.886,02 €



Umsatzerlöse im Vergleich
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2018

2019

2020

2021

2022

in 
Tausend €

52.447,54 €

63.265,96 €

54.324,14 €

64.839,29 €

Prozentuale 
Minderung:

2021

2022

16 %
64.523,81 €



Ergebnis vor Steuern vom 
Einkommen und Ertrag 
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2018

2019

2020

2021

2022

in 
Tausend €

19.483,11 €

18.921,18 €

9.095,41 €

Prozentuale 
Minderung:

2021

2022

51,9 %

20.432,32 €

23.653,20 €



Jahresergebnis
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Umsatzrentabilität
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22,78 % 24,68 %

5,26 %

Angabe in %

Prozentuale 
Minderung:

2021

2022

78,7 %

19,92 %

25,25 %



Eigenkapitalrentabilität
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2,23 %

2,94 %

0,52 %

Angabe in %

Prozentuale 
Minderung:

2021

2022

82,3 %

2,30 %

2,94 %



Mitglieder und 
Genossenschaftsanteile
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31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021

31.12.2022

Entwicklungsübersicht der Mitglieder und Anteile

Genossenschaftsanteile Mitglieder

5.282
174

4.959
164

5.411
183

183
5.411



BürgerEnergie-
genossenschaft
Herbolzheim eG

Anlage von Geldern in 
Photovoltaikanlagen

- Informationen zum Betrieb der  

Anlagen



Vielen Dank 
für Ihre Aufmerksamkeit
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